PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО  Новгородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2018 № 488
Великий  Новгород
О внесении изменений в Порядок подачи заявления на распоряжение средствами регионального капитала «Семья»
Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок подачи заявления на распоряжение средствами регионального капитала «Семья», утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 19.05.2015 № 213 (далее Порядок):

1.1. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Учреждение имеет право осуществлять проверки исполнения представленного в соответствии с пунктами 1.3-1.7, 1.9, 1.10 Перечня засвидетельствованного в нотариальном порядке письменного обязательства заявителя или второго родителя (усыновителя) оформить жилое помещение и (или) объект индивидуального жилищного строительства в собственность детей или детей и заявителя, и (или) второго родителя (усыновителя).
Проверка проводится путем направления учреждением  межведом-ственных запросов в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в течение 5 календарных дней по истечении 3 месяцев со дня:

ввода объекта жилищного строительства в эксплуатацию, определенного договором участия в долевом строительстве, – в случае направления средств регионального капитала «Семья» в счет уплаты цены договора участия в долевом строительстве;

окончания действия разрешения на строительство – в случаях направления средств регионального капитала «Семья» на оплату строи-тельства объекта индивидуального жилищного строительства, осуществ-ляемого с привлечением строительной организации; на строительство, в том числе на проведение основных работ по строительству (монтаж фундамента, возведение стен, перекрытий и кровли, установка оконных и дверных блоков, обеспечение инженерными коммуникациями), объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемое гражданами без привлечения организации, осуществляющей строительство; на компенсацию затрат за построенный объект индивидуального жилищного строительства, за выполнение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен, перекрытий и кровли, установка оконных и дверных блоков, обеспечение инженерными коммуникациями);

внесения последнего платежа, завершающего выплату паевого взноса в полном размере, – в случае направления средств регионального капитала «Семья» в качестве платежа в счет уплаты вступительного взноса и (или) паевого взноса в жилищный, жилищно-строительный, жилищный накопи-тельный кооператив;

внесения последнего платежа, определенного договором кредита (займа), – в случае приобретения или строительства жилого помещения и (или) объекта индивидуального жилищного строительства с использованием кредита (займа).

В течение 10 календарных дней со дня установления факта неисполнения засвидетельствованного в нотариальном порядке письменного обязательства заявителя или второго родителя (усыновителя) оформить право собственности на жилое помещение и (или) объект индивидуального жилищного строительства в собственность детей или детей и заявителя, и (или) второго родителя (усыновителя) учреждение в письменной форме уведомляет гражданина о необходимости исполнения данного им обязательства в добровольном порядке в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления.

Не позднее 60 календарных дней со дня получения уведомления заявитель или второй родитель (усыновитель) представляет в учреждение документы, подтверждающие, что жилое помещение и (или) объект индивидуального жилищного строительства оформлены в собственность детей или детей и заявителя, и (или) второго родителя (усыновителя).
В случае непредставления данных документов учреждение требует исполнения засвидетельствованного в нотариальном порядке письменного обязательства заявителя или второго родителя (усыновителя) оформить право собственности на жилое помещение и (или) объект индивидуального жилищного строительства в собственность детей или детей и заявителя, и (или) второго родителя (усыновителя) в судебном порядке.»;
1.2. Изложить приложение № 2 к Порядку в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и
разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
Губернатор
Новгородской области            А.С. Никитин

	Приложение

	к постановлению Правительства
Новгородской области
от 17.10.2018 № 488

	«Приложение № 2

	к Порядку подачи заявления на распоряжение средствами регио-нального капитала «Семья»

В государственное областное

казенное учреждение «Центр
по организации социального
обслуживания и предоставления социальных выплат»

ЗАЯВЛЕНИЕ

на распоряжение средствами регионального капитала «Семья»
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, обратившегося с заявлением)

1. Сертификат на региональный капитал «Семья» (дубликат сертификата) серия _______________ № _____.
2. Статус  заявителя____________________________________________.
              (мать, отец, усыновитель, ребенок (нужное указать))
3. Дата рождения заявителя _____________________________________.
                     (число, месяц, год)

4. Документ, удостоверяющий личность заявителя, _________________
__________________________________________________________________
(наименование, номер и серия документа, кем и когда выдан)

5. Принадлежность заявителя к гражданству _______________________

__________________________________________________________________.
(гражданин Российской Федерации, иностранный гражданин, лицо без гражданства  (нужное указать))
6. Адрес места жительства заявителя______________________________
__________________________________________________________________.

(регистрация по месту жительства, пребывания)

Прошу направить средства (часть средств) регионального капитала «Семья» ___________________________________________________________
                    (указать направление использования средств (части средств) регионального капитала «Семья»)

в соответствии с областным законом от 16.05.2011 № 997-ОЗ «О дополни-тельных мерах социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Новгородской области» в размере __________________________.
Настоящим заявлением подтверждаю:

об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (а);

согласен (а) на проведение проверки достоверности представленных мной документов и сведений;

обстоятельств, влекущих прекращение права на средства региональ-ного капитала «Семья» (помещение ребенка, в связи с рождением (усынов-лением) которого возникло право на региональный капитал «Семья», на полное государственное обеспечение, ограничение в отношении этого ребенка в родительских правах, лишение в отношении его родительских  прав, установление над ним опеки (попечительства), отмена усыновления), не имеется;

приобретаемое (ый) мной с использованием средств регионального капитала «Семья» жилое помещение и (или) объект индивидуального жилищного строительства является пригодным для проживания, не является аварийным и  подлежащим сносу или реконструкции.

___________________

          (подпись заявителя)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1.   _______________________________________________________________

2.   _______________________________________________________________
3.   _______________________________________________________________
4.   _______________________________________________________________
5.   _______________________________________________________________
6.   _______________________________________________________________
7.   _______________________________________________________________
8.   _______________________________________________________________
9.   _______________________________________________________________
10. _______________________________________________________________
« ____ »____________ 20____ года                                ___________________

     (подпись заявителя)

Данные, указанные в заявлении, соответствуют представленным
документам.

Заявление гражданки (ина) с  приложенными документами __________
__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

принято и зарегистрировано под номером ______________________________
(регистрационный номер заявления)
	«

	»

	20

	года

	 И.О. Фамилия

	(подпись специалиста)

	М.П.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
(линия отреза)

Расписка-уведомление

Заявление гражданки (ина) с приложенными документами ___________
__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

принято и зарегистрировано под номером ______________________________
(регистрационный номер заявления)
	«

	»

	20

	года

	 И.О. Фамилия»

	(подпись специалиста)

__________________________________
зн
№ 471-п